
RANGLISTE

teilnehmende Sektionen:

MSV Vilters /

MSV Wangs  /  FSG Wangs



Rang Name Vorname Jg.
JS 

JJ
Sektion Waffe

gesch. 

Resultat

Waffen- 

ausgleichs- 

zuschlag

End-

Resultat

Tief- 

schuss
Bemerkung

1. Kalberer Jakob 56 Wangs FSG 57 / 03 716 24 740 98 Tagessieger

2. Bösch Robert 45 Gäste 57 / 03 715 24 739 93 X = vorgesch.

3. Grünenfelder Beda 79 Wangs MSV 90-er 710 24 734 99 Finalist

4. Schnider Erich 70 Wangs MSV 57 / 03 709 24 733 97 X = vorgesch.

5. Grünenfelder Pius 49 Wangs MSV 57 / 03 705 24 729 98 Finalist

6. Zylka Erik 99 Vilters MSV Kar 700 24 724 95 Finalist

7. Good Patrick 82 Vilters MSV Standard 715 -- 715 100 X = vorgesch.

8. Grünenfelder Peter 65 Wangs FSG Standard 713 -- 713 98 Finalist

9. Willi Tobias 90 Wangs MSV Standard 711 -- 711 99 X = vorgesch.

10. Willi Elmar 60 Wangs MSV Standard 710 -- 710 97 Finalist

11. Bigger Hans "Hausi" 48 Vilters MSV 57 / 03 686 24 710 97 X = vorgesch.

12. Zimmermann Josef 57 Vilters MSV 90-er 679 24 703 91 X = vorgesch.

13. Dudli Fabian 09 JS Vilters MSV 90-er 677 24 701 99 X = vorgesch.

14. Hadorn Dolores 89 Wangs MSV 90-er 677 24 701 97 Finalist

15. Schnider Edi 66 Wangs MSV Standard 699 -- 699 100 Finalist

16. Kalberer Celine 99 Wangs FSG Standard 697 -- 697 99 Finalist

17. Schnider Tamara 73 Wangs MSV 57 / 03 672 24 696 96 X = vorgesch.

18. Kalberer Walter 57 Wangs FSG Standard 696 -- 696 93 Finalist

19. Zimmermann Marc 88 Vilters MSV 90-er 669 24 693 91 X = vorgesch.

20. Gort Désirée 89 Vilters MSV 90-er 668 24 692 93 X = vorgesch.

21. Kalberer Ueli 65 Wangs FSG Standard 691 -- 691 99 Finalist

22. Gort Benjamin 89 Vilters MSV 90-er 665 24 689 94 X = vorgesch.

23. Mark Andreas 81 Wangs FSG 90-er 664 24 688 94 Verzicht Final

24. Scherrer Stefan 76 Vilters MSV Standard 686 -- 686 98

25. Zimmermann Roger 75 Vilters MSV 90-er 660 24 684 96 Finalist

26. Kalberer Mathias 92 Wangs FSG 90-er 659 24 683 96

27. Schumayer Rolf 66 Wangs MSV 57 / 03 658 24 682 100

28. Becker Alexander 70 Vilters MSV 57 / 03 658 24 682 99 X = vorgesch.

29. Grünenfelder Christian 68 Wangs MSV Standard 681 -- 681 96

30. Vital Jon 57 Vilters MSV 57 / 03 656 24 680 92

31. Kalberer Markus 67 Wangs FSG Kar 656 24 680 87

32. Zimmermann Marco 68 Wangs MSV Standard 674 -- 674 95

33. Wyss Samuel 05 JS Vilters MSV 90-er 647 24 671 94 X = vorgesch.

34. Schuhmayer Roger 89 Wangs MSV 90-er 644 24 668 93

30. Gemeindeschiessen Vilters-Wangs

Gesamtrangliste



35. Kessler Vera 07 JS Vilters MSV 90-er 642 24 666 97 X = vorgesch.

36. Betschart Karl "Charly" 57 Vilters MSV Kar 642 24 666 90 X = vorgesch.

37. Andereggen Sven 88 Vilters MSV Kar 640 24 664 88 X = vorgesch.

38. Nigg Vanessa 06 JS Vilters MSV 90-er 637 24 661 94 X = vorgesch.

39. Bösch Inge 57 Gäste 90-er 635 24 659 94 X = vorgesch.

40. Good Albert 64 Wangs MSV 90-er 634 24 658 93

41. Zimmermann Albin 46 Wangs MSV 57 / 03 633 24 657 98

42. Frei Georg 53 Vilters MSV 90-er 631 24 655 98

43. Sidler Fabian 05 JS Vilters MSV 90-er 628 24 652 94 X = vorgesch.

44. Kalberer Paul 56 Wangs FSG 57 / 03 625 24 649 89

45. Herrmann Karl "James" 49 Vilters MSV Standard 648 -- 648 96

46. Hermann Roman 83 Wangs FSG 90-er 621 24 645 96

47. Hermann Felix 57 Vilters MSV 90-er 611 24 635 99

48. Meier Walter 63 Wangs FSG 90-er 608 24 632 89

49. Grünenfelder Reto 98 Wangs MSV 57 / 03 605 24 629 94

50. Holinger Christian 92 Wangs MSV 90-er 599 24 623 86

51. Becker Edgar 64 Vilters MSV 57 / 03 597 24 621 91

52. Wyss Julia 07 JS Vilters MSV 90-er 596 24 620 92 X = vorgesch.

53. Conrad Hanspeter 61 Wangs MSV Standard 614 -- 614 91

54. Baumgartner Josef 50 Vilters MSV 57 / 03 589 24 613 89

55. Frey Reto 71 Wangs MSV Standard 604 -- 604 91 X = vorgesch.

56. Guntli Albert 51 Vilters MSV Kar 578 24 602 94 X = vorgesch.

57. Nigg Raphael 87 Vilters MSV 90-er 574 24 598 90

58. Meier Jonas 07 NW Wangs FSG 90-er 566 24 590 94

59. Kessler Saverio 10 JJ Vilters MSV 90-er 555 24 579 89 X = vorgesch.

60. Capeder Enrico 38 Wangs FSG Standard 578 -- 578 89

61. Grünenfelder Silvio 45 Wangs FSG Standard 577 -- 577 91

62. Zimmermann Jvo 74 Vilters MSV 57 / 03 545 24 569 98

63. Sonderegger Joseph 04 JS Vilters MSV 90-er 543 24 567 99 X = vorgesch.

64. Cadosch Lorenz 64 Vilters MSV 57 / 03 530 24 554 86

65. Hermann Karl 54 Wangs FSG Standard 543 -- 543 94

66. Good Erwin 43 Wangs MSV 57 / 03 515 24 539 93

67. Stocker Nathanael 06 JS Vilters MSV 90-er 489 24 513 91 X = vorgesch.

68. Holinger Karl 49 Wangs MSV 57 / 03 488 24 512 82

69. Schnider Elsbeth 67 Wangs MSV 57 / 03 473 24 497 91

70. Wyss Angela 10 JJ Vilters MSV 90-er 471 24 495 77 X = vorgesch.

71. Zylka Yannik 01 Vilters MSV Kar 445 24 469 85

Auszeichnungen 65%

Total 71 Teilnehmer:   65% davon sind  =   46.1   =   46 Zehnernötli



Scheibe 1 Scheibe 2 Scheibe 3 Scheibe 4 Scheibe 5 Scheibe 6

Zylka 

Erik      

Zimmermann 

Roger

Hadorn 

Dolores

Grünenfelder 

Pius

Kalberer 

Jakob

Grünenfelder 

Beda

Karabiner Stgw 90 Stgw 90 Stgw 57/03 Stgw 57/03 Stgw 90

Schuss Nr. MSV Vilters MSV Vilters MSV Wangs MSV Wangs FSG Wangs MSV Wangs

1 39 81 94 92 88 85

2 47 91 92 84 93 68

3 58 91 89 27 93 81

4 50 87 92 39 92 74
1. Zwischen- 

resultat 194 350 367 242 366 308

5 60 78 76 68 82 91

6 84 88 60 56 80 96

7 79 88 61 86 64 83
2. Zwischen- 

resultat 417 604 564 452 592 578

8 60 91 78 90 94 86

Stechen -- -- -- -- -- --

Total 477 695 642 542 686 664

6 1 4 5 2 3

Zylka 

Erik      

Zimmermann 

Roger

Hadorn 

Dolores

Grünenfelder 

Pius

Kalberer 

Jakob

Grünenfelder 

Beda

1. Rang 695

2. Rang 686

3. Rang 664

4. Rang 642

5. Rang 542

6. Rang 477

Hadorn Dolores

Grünenfelder Pius

 Zylka Erik      

Schluss- 

rang

 Zimmermann Roger

Kalberer Jakob

Grünenfelder Beda



Scheibe 1 Scheibe 2 Scheibe 3 Scheibe 4 Scheibe 5 Scheibe 6

Willi        

Elmar

Kalberer    

Ueli

Schnider    

Edi

Kalberer 

Walter

Kalberer 

Celine

Grünenfelder 

Peter

Standard Standard Standard Standard Standard Standard

Schuss Nr. MSV Wangs FSG Wangs MSV Wangs FSG Wangs FSG Wangs FSG Wangs

1 69 91 90 78 93 68

2 83 86 88 78 96 86

3 76 95 85 80 97 79

4 76 84 93 87 87 88
1. Zwischen- 

resultat 304 356 356 323 373 321

5 94 91 85 100 99 91

6 85 97 95 78 90 75

7 94 82 97 86 92 84
2. Zwischen- 

resultat 577 626 633 587 654 571

8 98 94 80 100 95 90

Stechen -- -- -- -- -- --

Total 675 720 713 687 749 661

5 2 3 4 1 6

Willi        

Elmar

Kalberer    

Ueli

Schnider    

Edi

Kalberer 

Walter

Kalberer 

Celine

Grünenfelder 

Peter

1. Rang 749

2. Rang 720

3. Rang 713

4. Rang 687

5. Rang 675

6. Rang 661Grünenfelder Peter

Schluss- 

rang

Kalberer Celine

Kalberer    Ueli

Schnider    Edi

Kalberer Walter

Willi        Elmar



1.   MSV Wangs   Kategorie 2   Teilnehmer 21   Pflichtres. 10 720.950 Pkt.

2.   FSG Wangs   Kategorie 3   Teilnehmer 15   Pflichtres.   8 709.035 Pkt.

3.   MSV Vilters   Kategorie 3   Teilnehmer 33   Pflichtres. 16 701.689 Pkt.

Sektionsberechnung

SSV Kategorieneinteilung

MSV Wangs Kategorie 2 mind. Pflichtresultate  10   oder 50% der Teilnehmer

FSG Wangs Kategorie 3 mind. Pflichtresultate    8   oder 50% der Teilnehmer

MSV Vilters Kategorie 3 mind. Pflichtresultate    8   oder 50% der Teilnehmer

2019 MSV Vilters 725.802 2024 MSV Wangs 720.950

2020  -kein Gds wegen "Corona"

2021 FSG Wangs 727.584

2022 FSG Wangs 723.407

2023 FSG Wangs 723.652

Die Summe der Pflichtresultate, plus 2 Prozent der Summe aller Nichtpflichtresultate geteilt durch die 

Anzahl Pflichtresultate ergibt das Vereinsresultat. 

Als Pflichtresultate zählen 50 Prozent der gesamten Teilnehmerzahl, im Minimum die Anzahl 

Mindestpflichtresultate der entsprechenden Kategorie. Bruchteile werden nicht berücksichtigt. 

Sektionssieger Wanderpreis / Start 2019



Rang Name Vorname Jg.
JS 

JJ
Sektion Waffe

gesch. 

Resultat

Waffen- 

ausgleichs- 

zuschlag

End-

Resultat

Tief- 

schuss
Bemerkung

1. Grünenfelder Beda 79 Wangs MSV 90-er 710 24 734 99 Finalist

2. Schnider Erich 70 Wangs MSV 57 / 03 709 24 733 97 X = vorgesch.

3. Grünenfelder Pius 49 Wangs MSV 57 / 03 705 24 729 98 Finalist

4. Willi Tobias 90 Wangs MSV Standard 711 -- 711 99 X = vorgesch.

5. Willi Elmar 60 Wangs MSV Standard 710 -- 710 97 Finalist

6. Hadorn Dolores 89 Wangs MSV 90-er 677 24 701 97 Finalist

7. Schnider Edi 66 Wangs MSV Standard 699 -- 699 100 Finalist

8. Schnider Tamara 73 Wangs MSV 57 / 03 672 24 696 96 X = vorgesch.

9. Schumayer Rolf 66 Wangs MSV 57 / 03 658 24 682 100

10. Grünenfelder Christian 68 Wangs MSV Standard 681 -- 681 96

Total Pflichtresultate 7076

11. Zimmermann Marco 68 Wangs MSV Standard 674 -- 674 95

12. Schuhmayer Roger 89 Wangs MSV 90-er 644 24 668 93

13. Good Albert 64 Wangs MSV 90-er 634 24 658 93

14. Zimmermann Albin 46 Wangs MSV 57 / 03 633 24 657 98

15. Grünenfelder Reto 98 Wangs MSV 57 / 03 605 24 629 94

16. Holinger Christian 92 Wangs MSV 90-er 599 24 623 86

17. Conrad Hanspeter 61 Wangs MSV Standard 614 -- 614 91

18. Frey Reto 71 Wangs MSV Standard 604 -- 604 91 X = vorgesch.

19. Good Erwin 43 Wangs MSV 57 / 03 515 24 539 93

20. Holinger Karl 49 Wangs MSV 57 / 03 488 24 512 82

21. Schnider Elsbeth 67 Wangs MSV 57 / 03 473 24 497 91

Total Pflichtresultate 6675

davon 2% 133.500

Pflichtresultat 7076

Nicht-Pflichtr. 133.500

7209.5 : 10 720.950 Sektionsdurchschnitt

30. Gemeindeschiessen Vilters-Wangs

MSV Wangs



Rang Name Vorname Jg.
JS 

JJ
Sektion Waffe

gesch. 

Resultat

Waffen- 

ausgleichs- 

zuschlag

End-

Resultat

Tief- 

schuss
Bemerkung

1. Kalberer Jakob 56 Wangs FSG 57 / 03 716 24 740 98 Tagessieger

2. Grünenfelder Peter 65 Wangs FSG Standard 713 -- 713 98 Finalist

3. Kalberer Celine 99 Wangs FSG Standard 697 -- 697 99 Finalist

4. Kalberer Walter 57 Wangs FSG Standard 696 -- 696 93 Finalist

5. Kalberer Ueli 65 Wangs FSG Standard 691 -- 691 99 Finalist

6. Mark Andreas 81 Wangs FSG 90-er 664 24 688 94 Verzicht Final

7. Kalberer Mathias 92 Wangs FSG 90-er 659 24 683 96

8. Kalberer Markus 67 Wangs FSG Kar 656 24 680 87

Total Pflichtresultate 5588

9. Kalberer Paul 56 Wangs FSG 57 / 03 625 24 649 89

10. Hermann Roman 83 Wangs FSG 90-er 621 24 645 96

11. Meier Walter 63 Wangs FSG 90-er 608 24 632 89

12. Meier Jonas 07 NW Wangs FSG 90-er 566 24 590 94

13. Capeder Enrico 38 Wangs FSG Standard 578 -- 578 89

14. Grünenfelder Silvio 45 Wangs FSG Standard 577 -- 577 91

15. Hermann Karl 54 Wangs FSG Standard 543 -- 543 94

Total Nicht-Pflichtresultate 4214

davon 2% 84.280

Pflichtresultat 5588

Nicht-Pflichtr. 84.280

5672.28 : 8 709.035 Sektionsdurchschnitt

30. Gemeindeschiessen Vilters-Wangs

FSG Wangs



Rang Name Vorname Jg.
JS 

JJ
Sektion Waffe

gesch. 

Resultat

Waffen- 

ausgleichs- 

zuschlag

End-

Resultat

Tief- 

schuss
Bemerkung

1. Zylka Erik 99 Vilters MSV Kar 700 24 724 95 Finalist

2. Good Patrick 82 Vilters MSV Standard 715 -- 715 100 X = vorgesch.

3. Bigger Hans "Hausi" 48 Vilters MSV 57 / 03 686 24 710 97 X = vorgesch.

4. Zimmermann Josef 57 Vilters MSV 90-er 679 24 703 91 X = vorgesch.

5. Dudli Fabian 09 JS Vilters MSV 90-er 677 24 701 99 X = vorgesch.

6. Zimmermann Marc 88 Vilters MSV 90-er 669 24 693 91 X = vorgesch.

7. Gort Désirée 89 Vilters MSV 90-er 668 24 692 93 X = vorgesch.

8. Gort Benjamin 89 Vilters MSV 90-er 665 24 689 94 X = vorgesch.

9. Scherrer Stefan 76 Vilters MSV Standard 686 -- 686 98

10. Zimmermann Roger 75 Vilters MSV 90-er 660 24 684 96 Finalist

11. Becker Alexander 70 Vilters MSV 57 / 03 658 24 682 99 X = vorgesch.

12. Vital Jon 57 Vilters MSV 57 / 03 656 24 680 92

13. Wyss Samuel 05 JS Vilters MSV 90-er 647 24 671 94 X = vorgesch.

14. Kessler Vera 07 JS Vilters MSV 90-er 642 24 666 97 X = vorgesch.

15. Betschart Karl "Charly" 57 Vilters MSV Kar 642 24 666 90 X = vorgesch.

16. Andereggen Sven 88 Vilters MSV Kar 640 24 664 88 X = vorgesch.

Total Pflichtresultate 11026

17. Nigg Vanessa 06 JS Vilters MSV 90-er 637 24 661 94 X = vorgesch.

18. Frei Georg 53 Vilters MSV 90-er 631 24 655 98

19. Sidler Fabian 05 JS Vilters MSV 90-er 628 24 652 94 X = vorgesch.

20. Herrmann Karl "James" 49 Vilters MSV Standard 648 -- 648 96

21. Hermann Felix 57 Vilters MSV 90-er 611 24 635 99

22. Becker Edgar 64 Vilters MSV 57 / 03 597 24 621 91

23. Wyss Julia 07 JS Vilters MSV 90-er 596 24 620 92 X = vorgesch.

24. Baumgartner Josef 50 Vilters MSV 57 / 03 589 24 613 89

25. Guntli Albert 51 Vilters MSV Kar 578 24 602 94 X = vorgesch.

26. Nigg Raphael 87 Vilters MSV 90-er 574 24 598 90

27. Kessler Saverio 10 JJ Vilters MSV 90-er 555 24 579 89 X = vorgesch.

28. Zimmermann Jvo 74 Vilters MSV 57 / 03 545 24 569 98

29. Sonderegger Joseph 04 JS Vilters MSV 90-er 543 24 567 99 X = vorgesch.

30. Cadosch Lorenz 64 Vilters MSV 57 / 03 530 24 554 86

31. Stocker Nathanael 06 JS Vilters MSV 90-er 489 24 513 91 X = vorgesch.

32. Wyss Angela 10 JJ Vilters MSV 90-er 471 24 495 77 X = vorgesch.

33. Zylka Yannik 01 Vilters MSV Kar 445 24 469 85

30. Gemeindeschiessen Vilters-Wangs

MSV Vilters

 



Total Nicht-Pflichtresultate 10051

davon 2% 201.020

Pflichtresultat 11026

Nicht-Pflichtr. 201.020

11227.02 : 16 701.689 Sektionsdurchschnitt

 


